
agosto de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 28 de sep
tiembre).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde aV.S.
Madrid, 18 de octubre de 1982.—El Director general, P. D. (Or

den ministerial de 27 de marzo de 1982), el Subdirector general 
de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Superiores, 
Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Es
cuelas Técnicas Superiores.

29884 RESOLUCION de 18 de octubre de 1982 del Tri
bunal calificador de las pruebas selectivas, turno 
restringido, para cubrir plazas vacantes en la Es
cala Auxiliar de la plantilla de la Universidad de 
León, por la que se anuncia la fecha, hora y lugar 
del comienzo del primer ejercicio.

Constituido el Tribunal calificador que ha de juzgar las prue
bas selectivas, tumo restringido, para cubrir plazas vacantes 
en. la Escala Auxiliar de la plantilla, de la Universidad de 
León, y publicada la lista definitiva de aspirantes a participar 
en las mismas en el «Boletín Oficial del Estado», de fecha 
17 de septiembre de 1982, se hace saber que el día 10 de 
diciembre de 1982, a las diez horas, se celebraré en único llama
miento el primer ejercicio de dichas pruebas, de acuerdo con 
la convocatoria de las mismas, según Resolución del Recto
rado de esta Universidad de 12 de enero de 1982 («Boletín 
Oficial del Estado» de 7 de abril), sin que sea necesario deter
minar el orden de actuación de los aspirantes para este ejer
cicio, eliminándose el sorteo público previsto en la base 6.4 
de la mencionada convocatoria por ser innecesario

Los exámenes se celebrarán en el edificio de las Facultades 
de Filosofía y Letras y Derecho de este Universidad.

Los ejercicios posteriores se anunciarán mediante llamamien
to que se colocará en el tablón de anuncios del Rectorado 
de esta Universidad convocando e los opositores que hayan 
superado cada ejercicio anterior.

Lo que se hace público para general conocimiento y para 
el particular de los interesados.

León, 18 de octubre de 1982—El Presidente del Tribunal 
calificador, José Luis Sotillo Ramos.

29885 RESOLUCION de 19 de octubre de 1982, de la 
Dirección General de Ordenación Universitaria y 
Profesorado, por la que se eleva a definitiva la 
lista provisional de aspirantes admitidos y exclui
dos al concurso-oposición, turno libre, para la pro
visión de una plaza en el Cuerpo de Profesores 
Adjuntos de Universidad en la disciplina, del gru
po XXXIV, «Comercialización y Divulgación agra
ria» (Escuela Técnico Superior de Ingenieros Agró
nomos).

Por Orden ministerial de 5 de diciembre dé 1981 («Boletín 
Oficial del Estado» de 5 de enero de 1982) se convocó concurso- 
oposición, turno libre, para la provisión de una plaza en el 
Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad en la disciplina 
de grupo XXXIV «Comercialización y Divulgación agraria» (Es
cuela Téncia Superior de Ingenieros Agrónomos).

Por Resolución de esta Dirección General de Ordenación 
Universitaria y Profesorado de fecha 30 da julio último («Boletín 
Oficial del Estado» de 28 de septiembre) se publicó la lista 
provisional de opositores admitidos y excluidos en la mencionada 
disciplina, dándose un plazo de quince días para interponer 
redamaciones contra la misma por inclusiones o exclusiones 
indebidas, omisiones o errores materiales padecidos en la redac- 
ción de aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones y habiendo sido esti
mada la presentada contra la lista provisional,

Esta Dirección General ha resuelto elevar a definitiva la 
lista provisional de opositores admitidos y excluidos para la 
disciplina del grupo XXXIV, «Comercialización y Divulgación 
agraria» (Escuela Técnica Superior de Ingenieros Agrónomos), 
aprobada por Resolución de esta Dirección General de 30 de 
julio de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 28 de septiembre), 
incluyendo en la misma al siguiente aspirante, que había sido 
emitido en la lista provisional:

Haro Giménez, Tomás de Aquino de (DN1 27.219.218).
Contra esta Resolución podrá interponerse recurso de alzada 

ante el titular del Departamento en el plazo de quince días, 
a contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial 
del Estado», de conformidad con lo establecido en el artículo 122 
de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S
Madrid. 19 de octubre de 1982.—El Director general, por de

legación (Orden ministerial de 27 de marzo de 1982), el Subdi
rector general de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas 
Superiores, Juan de Sande Simón.
Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas

Técnicas Superiores.

29886 RESOLUCION de 19 de octubre de 1982, de la 
Dirección General de Ordenación Universitaria y 
Profesorado, por la que se eleva a definitiva la 
lista provisional de aspirantes admitidos y exclui
dos al concurso oposición, turno libre, para la pro
visión de una plaza en el Cuerpo de Profesores 
Adjuntos de Universidad en la disciplina del gru
po IX «Química» (Escuela Técnica Superior de In
genieros Aeronáuticos).

Por Orden ministerial de 5 de diciembre de 1981 («Boletín 
Oficial del Estado» de. 5 de enero de 1982) se convocó concurso- 

-oposición, turno libre, para la provisión de, una plaza en el 
Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad en la disciplina 
del grupo IX, «Química» (Escuela Técnica Superior de Ingenie
ros Aeronáuticos).

Por Resolución de esta Dirección General de Ordenación 
Universitaria y Profesorado de 27 de julio de 1982 («Boletín 
Oficial del Estado» de 25 de septiembre) se publicó la lista 
provisional de opositores admitidos y excluidos en la mencionada 
disciplina, dándose un plazo dé quince días para interponer 
reclamaciones contra la misma por inclusiones o exclusiones 
indebidas, omisiones o errores materiales padecidos en la redac
ción dé aquélla

Transcurrido el plazo de reclamaciones y no habiéndose for
mulado ninguna contra la lista provisional,

Esta Dirección General ha resuelto elevar a definitiva la 
lista, provisional de opositores admitidos y excluidos para la 
disciplina del grupo IX, «Química» (Escuela Técnica Superior 
de Ingenieros Aeronáuticos), aprobada por Resolución de esta 
Dirección General de 27 de julio de 1982 («Boletín Oficial del 
Estado» de 2 de septiembre).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid 10 de octubre de 1982.—El Director general, por de

legación (Orden ministerial de 27 de marzo de 1982), el Subdi
rector general de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas 
Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas
Técnicas Superiores.

29887 RESOLUCION de 19 de octubre de 1982, de la 
Dirección General de Ordenación Universitaria y  

Profesorado, por la que se eleva a definitiva la 
lista provisional de aspirantes admitidos y exclui
dos al concurso-oposición, turno libre, para la pro
visión de dos plazas en el Cuerpo de Profesores 
Adjuntos de Universidad en la disciplina de «Bro- 
matología y Microbiología de los alimentos» (Fa
cultad de Veterinaria).

Por Orden ministerial de 5 de diciembre de 1981 («Boletín 
Oficial del Estado» de 5 de enero de 1982) se convocó concurso- 
oposición, turno libre, para, la provisión de dos plazas en el 
Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad n la disciplina 
de «Bromatología y Microbiología de los alimentos» (Facultad 
de Veterinaria)

Por Rsolución de esta Dirección General de Ordenación Uni
versitaria y Profesorado de 5 de agosto de 1982 («Boletín Oficial 
del Estado» de 27 de septiembre) se publicó la lista provisional 
de opositores admitidos y excluidos en la mencionada disciplina, 
dándose un plazo de quince dias para interponer reclamaciones 
contra la misma por inclusiones o exclusiones indebidas, omi
siones o errores materiales padecidos en la redacción de aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones y no habiéndose for
mulado ninguna contra la lista provisional,

Esta Dirección General ha resuelto elevar a definitiva la 
lista provisional de opositores admitidos y excluidos para la 
disciplipa de «Bromatología y Microbiología de los alimentos» 
(Facultad de Veterinaria), aprobada por Resolución de esta 
Dirección General de 5 de agosto de 1982 («Boletín Oficial del 
Estado» de 27 de septiembre)

Lo digo a V S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S
Madrid, 10 de octubre de 1982.—El Director general, por de

legación (Orden ministerial de 27 de marzo de 1982), el Subdi
rector general de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas 
Superiores, Juan de Sande Simón.
Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas 

Técnicas Superiores.

29888 RESOLUCION de 19 de octubre de 1982, de la 
Dirección General de Ordenación Universitaria y 
Profesorado, por la que se eleva a definitiva la 
lista provisional de aspirantes admitidos y excluí- 
dos al concurso-oposición, turno libre, para la pro
visión de tres plazas en el Cuerpo de Profesores 
Adjuntos de Universidad en la disciplina del gru
po XXVII, «Fisiogenética animal» (Escuela Técnica 
Superior de Ingenieros Agrónomos).

Por Orden ministerial de 5 de diciembre de 1981 («Boletín 
Oficial del Estado» de 5 de enero de 1982) se convocó concurso-



BOE.—Num. 275 16 noviembre 1982  31361

oposición, turno libre, pana la provisión de tres plazas en el 
Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad en la disciplina 
del grupo XXVII, «Fisiogenética animal» (Escuela Técnica Supe
rior de Ingenieros Agrónomos).

Por Resolución de esta Dirección General de Ordenación 
Universitaria y Profesorado de 30 de julio de 1962 («Boletín 
Oficial del Estado» de 28 de septiembre) se publicó la lista 
provisional de opositores admitidos y excluidos en la mencionada 
disciplina, dándose un plazo de quince días para interponer 
reclamaciones contra la misma por inclusiones o exclusiones 
indebidas, omisiones o errores materiales padecidos en la redac- 
ción de aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones y no habiéndose for
mulado ninguna contra la lista provisional,

Esta Dirección General ha resuelto elevar a definitiva la 
lista provisional de opositores admitidos y excluidos para la 
disciplina del grupo XXVII. «Fisiogenética animal» (Escuela Téc
nica Superior de Ingenieros Agrónomos), aprobada por Resolu
ción de esta Dirección General de 30 de julio de 1982 («Boletín 
Oficial del Estado» de 28 de septiembre).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 19 de octubre de 1982.—El Director general, por de

legación (Orden ministerial de 27 de marzo de 1982), el Subdi
rector general de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas 
Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas 
Técnicas Superiores.

29889 RESOLUCION de 19 de octubre de 1982, de la 
Dirección General de Ordenación Universitaria y 
Profesorado por la que se eleva a definitiva la 
lista provisional de aspirantes admitidos y exclui
dos al concurso-oposición, turno libre, para la pro
visión de tres plazas en el Cuerpo de Profesores 
Adjuntos de Universidad en la disciplina de «His
tología y Anatomía patológica» (Facultad de Vete
rinaria),

Por Orden ministerial de 5 de diciembre de 1981 («Boletín 
Oficial del Estado» de 5 de enero de 1982) se convocó concurso- 
oposición, tumo libre, para la provisión de tres plazas en el 
Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad en la disciplina 
de «Histología y Anatomía patológica» (Facultad de Veterinaria),

Por Resolución de esta Dirección General de Ordenación 
Universitaria y Profesorado de 5 de agostó de 198a («Boletín 
Oficial del Estado» de 28 de septiembre) se publicó la lista  
provisional de opositores admitidos y excluidos en la mencionada 
disciplina, dándose un plazo de quince días para interponer 
reclamaciones contra la misma por inclusiones o exclusiones 
indebidas, omisiones o errores materiales padecidos en la redac
ción de aquélla

Transcurrido el plazo de reclamaciones y no habiéndose for
mulado ninguna contra la lista provisonal,

Esta Dirección General ha resuelto elevar a definitiva la 
lista provisional de opositores admitidos y excluidos para la 
disciplina de «Histología y Anatomía patológica» (Facultad de 
Veterinaria), aprobada por Resolución de esta Dirección General 
de 5 de agosto de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 28 de 
septiembre).

Lo digo a V. S para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid. 19 de octubre de 1982 —El Director general, por de

legación (Orden ministerial de 27 de marzo de 1982), el Subdi
rector general de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas 
Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas
Técnicas Superiores.

29890 RESOLUCION de 10 de noviembre de 1982, de la 
Dirección General de Ordenación Universitaria y 
Profesorado, por la que se fija la fecha de 19 de 
noviembre de 1982 para la realización del sorteo 
del 3.° y 4.° Vocales titular y suplente, respectiva
mente, del Tribunal que ha de juzgar el concurso- 
oposición a la plaza de Profesor agregado de «Psi
cología» (Psicología matemática I), de la Facultad 
de Filosofía y Ciencias de la Educación de la Uni
versidad Complutense de Madrid.

Publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 30 de octubre 
pasado la Resolución de 6 de octubre por la que se anulaba el 
resultado del sorteo celebrado el pasado día 1 de julio de 1982, 
referente a la segunda mitad de Profesores agregados análogos 
de la misma Facultad, del Tribunal que ha de juzgar el concur
so-oposición a la plaza de Profesor agregado de «Psicología» 
(Psicología matemática I), de la Facultad de Filosofía y Ciencias 
de la Educación de la Universidad Complutense de Madrid, por 
no haber incluido en el grupo de Profesores agregados equipa
rados a don Luis Jañez Escalada, y comprobado posteriormente 
a la publicación de dicha Resolución que tampoco fue incluida 
en dicho grupo doña María del Rosario Martínez Arias,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero: Anular la Resolución de 6 de octubre de 1982, pu
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» del 30, ya que al 
incluir a doña María del Rosario Martínez Arias cambian 
las mitades del grupo de Profesores agregados y por tanto se 
suspende el resultado del sorteo, celebrado el 1 de julio de 1682, 
referente al grupo de Profesores agregados.

Segundo: Fijar la fecha del 19 de noviembre de 1982, a las 
diez de la mañana, en el Servicio de Catedráticos y Profesores 
Agregados de .Universidad, de la Dirección General de Ordena
ción Universitaria y Profesorado, para celebrar el sorteo de los 
Vocales 3.° y 4.° titular y suplente, respectivamente, que corres
ponden al grupo de Profesores Agregados.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.,
Madrid, 10 de noviembre de 1982.—El Director general, José 

Manuel Pérez-Prendes y Muñoz de Arracó.

Sr. Director general de Profesorado de Facultades y Escuelas
Técnicas Superiores.

29891 RESOLUCION de 10 de noviembre de 1982, de la 
Dirección General de Ordenación Universitaria y 
Profesorado, por la que se fija la fecha de 26 de 
noviembre de 1982 para realizar el sorteo de Voca
les que han de constituir el Tribunal que ha de 
juzgar el concurso-oposición a la plaza de Profesor 
agregado al Grupo IV, «Química general y Bioquí
mica», de la Escuela Técnica Superior de Inge
nieros de Montes de la Universidad Politécnica de 
Madrid.

Presentada reclamación por doña Perla Wahnon Benarroch, 
Profesora agregada interina admitida al concurso-oposición, en 
tumo libre, a la plaza de Profesor agregado del grupo IV, «Quí
mica general y Bioquímica», de la Escuela Técnica Superior de 
Ingenieros de Montes de 1a Universidad Politécnica de Madrid, 
contra el sorteo celebrado el día 26 de octubre de 1982, para 
composición del Tribunal que ha de juzgar el concurso-oposición 
arriba indicado por no haber, sido incluidos los titulares de las 
 disciplinas que se declaran análogas en la Orden, ministerial 
de 13 de mayo de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 5 de 
julio).

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero: Anular el resultado del sorteo celebrado el día 28 
de octubre de 1982 en su totalidad.

Segundo: Fijar la fecha de 26 de noviembre de 1982, a las 
diez de la mañana, en el Servicio de Catedráticos y Profesores 
Agregados de Universidad de la Dirección General de Ordena
ción Universitaria y Profesorado, para celebrar el citado sorteo.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 10 de noviembre de 1982.—El Director general, José 

Manuel Pérez Prendes y Muñoz de Arracó.

Sr. Director general de Profesorado de Facultades y Escuela»
Técnicas Superiores.

MINISTERIO DE TRABAJO 
Y SEGURIDAD SOCIAL

29892 RESOLUCION de 10 de noviembre de 1982, del Ins
tituto Nacional de la Seguridad Social, por la que 
se publica el Tribunal que ha de juzgar las prue
bas selectivas de la oposición para la provisión 
de plazas de la Escala de Programadores del Cuer
po de Informática de la Administración de la Se
guridad Social.

En cumplimiento de lo previsto en el apartado 6.4 de la Re
solución de esta Dirección General, de 30 de noviembre de 1981 
(«Boletín Oficial del Estado» de 26 de diciembre), por la que 
se convocó oposición para la provisión de plazas de la Escala 
de Programadores del Cuerpo de Informática de la Adminis
tración de la Seguridad Social, se dicta la siguiente reso
lución:

1. El Tribunal que ha de juzgar las pruebas selectivas de 
la oposición para cubrir plazas de la Escala de Programadores 
del Cuerpo de Informática de la Administración de la Seguri
dad Social, convocada por Resolución de esta Dirección Gene
ral, de 30 de noviembre de 1981, es el siguiente:

Presidente titular: Don Rogelio Cabezali Corrales, Gerente 
de Informática de la Seguridad Social.


